

СОГЛАСОВАНО

Главный инженер проекта

Гусельников Д.В.

< \_\_\_\_ > \_\_\_\_ 2021г

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого  
помещения №5, расположенного по адресу:  
г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

## ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Раздел 11. Смета на строительство объектов  
капитального строительства

08694000001210000390001-СМ

Том 11

Часть 1

Изм.	№ док.	Подп.	Дата
1			01.22г
2			01.22г

СОГЛАСОВАНО

Главный инженер проекта

Гусельников Д.В.

< \_\_\_\_ > \_\_\_\_ 2021г

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого  
помещения №5, расположенного по адресу:  
г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

## **ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ**

Раздел 11. Смета на строительство объектов  
капитального строительства

08694000001210000390001-СМ

Том 11

Часть 1

Главный инженер проекта

Гусельников Д.В.

2021 г.

Состав проектной документации			
№ том а	Обозначение	Наименование	Прим.
3	08694000001210000390001-AP	Раздел 3. Архитектурные решения	Изм.1
		Раздел 5. Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений	
5.1	08694000001210000390001-ИОС1	Подраздел 1. Система электроснабжения	Изм.1
		Раздел 11. Смета на строительство объектов капитального строительства	
11.1	08694000001210000390001-СМ	Часть 1. Смета на строительство объектов капитального строительства	Изм.2
11.2	08694000001210000390001-СМ.ВОР	Часть 2. Ведомость объемов работ	Изм.2
11.3	08694000001210000390001-СМ.КА	Часть 3. Конъюнктивный анализ	Изм.2

2	1	-			01.22	08694000001210000390001-СП
1	-	зам			01.22	
Изм.	Кол.уч.	Лист	№ док	Подп.	Дата	
Разраб.	Бизяева				01.22	<div>Состав проектно-сметной документации</div> <div> <div>Лит.</div> <div>Лист</div> <div>Листов</div> <div>П</div> <div>1</div> <div>1</div> </div> <div>ООО "ГИП Хаус"</div>
Пров.	Оноприенко				01.22	
Н. контр.	Оноприенко				01.22	
ГИП	Гусельников				01.22	

Обозначение	Наименование	
08694000001210000390001 -СМ.С	Содержание тома	1 лист
08694000001210000390001 -СП	Состав проектной документации	1 лист
08694000001210000390001 -СМ	Пояснительная записка	3 листа
ССРСС (баз).изм2	Сводный сметный расчет в базовых ценах	2 листа
ССРСС (тек).изм2	Сводный сметный расчет в текущих ценах	2 листа
ОС (баз).изм1	Объектный сметный расчет № ОС-02-01 в базовых ценах	1 лист
ОС (тек).изм1	Объектный сметный расчет № ОС-02-01 в текущих ценах	1 лист
ЛСР-02-01-01.Изм2	Локальная смета 02-01-01 Архитектурные решения	41 лист
ЛСР-02-01-02.Изм2	Локальная смета 02-01-02 Система электроснабжения	10 листов
Смета №1	Смета №1 на проектные работы	2 листа
Приложение А	Письмо №17 от 14.01.2022	1 лист

Изменение 2.2

2	1				01.22
1	-	зам			01.21
Изм.	Кол.уч	Лист	№ док	Подп.	Дата

08694000001210000390001-СМ.С

Разраб.	Бизяева		01.22
Пров.	Гусельников		01.22
Н. контр.	Онопrienко		01.22

Содержание тома

Лит.	Лист	Листов
П	1	1

ООО "ГИП Хаус"

Подп. и дата

Инв. № дубл.

Взам. инв №

Подп. и дата

Инв. № Подп.

## Пояснительная записка

Объект «Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения № 5» расположен по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125.

Технико-экономические показатели объекта:

Площадь помещения - 404,9 м<sup>2</sup>, в т. ч. пристроенной части - 274,2 м<sup>2</sup>.

Габариты ремонтируемого фасада: 18,07х17,42 м.

Высота наружной стены до козырька: 3,3 м.

Площадь фасада: 172 м<sup>2</sup> (с учетом площади окон).

Сметная документация составлена с применением сметно-нормативной базы ФЕР-2020 (с изм. 1-7): изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр).

Сметная документация составлена базисно-индексным методом в ФЕР - 2001 редакция 2020 г. (с изм. 1-7) в базисных ценах на 01.01.2000 в соответствии с приказом Минстроя РФ №876/пр от 26.12.2019, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 августа 2020 г.

№421/пр «Методика определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на территории Российской Федерации» с переводом базисной стоимости капитального ремонта в текущий уровень цен по состоянию на 3 квартал 2021 г. с учетом индекса пересчета в текущие цены:

- к строительно-монтажным работам (СМР) по элементам прямых затрат: **ОЗП- 22,54; ЭМ- 9,19; ЗПМ- 22,54; МАТ- 5,77** (на основании Письма Минстроя России от 31.08.2021 № 36820-ИФ/09 прил.2 (Челябинская область, объекты здравоохранения: прочие));

- к оборудованию (ОБ) - **4,63** (на основании Письма Минстроя России от 20.08.2021 г. № 35422-ИФ/09 прил.4 (Здравоохранение)).

Стоимость материальных ресурсов, отсутствующих в ФССЦ-2001, определяется по фактической текущей сметной стоимости, на основании подтверждающих документов (коммерческих предложений, прайс-листов от поставщиков и т.д.).

Разработка сметной документации осуществлялась на основании федеральных единичных расценок на строительные работы ФЕР, на ремонтно-строительные ФЕРр, на монтаж оборудования ФЕРм, федерального сборника сметных цен на материалы, изделия и конструкции ФССЦ, федеральных сметных цен на перевозки грузов для строительства ФССЦпг.

Изменение 2.5

2	1	-			01.21
1	-	зам			01.21
Изм.	Кол.уч	Лист	№ док	Подп.	Дата

08694000001210000390001-СМ

Инв. № Подп.					
Н.контр	Оноприенко				01.22
Разраб.	Бизяева				01.22
Пров.	Гусельников				01.22

Пояснительная записка

Лит.	Лист	Листов
П	1	2
ООО "ГИП Хаус"		

Заказчик ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

(наименование организации)

"Утвержден" « \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Сводный сметный расчет сметной стоимостью **3122,65 тыс. руб.**

(ссылка на документ об утверждении)

### СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРСС-

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения № 5, □  
расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 3 квартал 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 2. Основные объекты строительства</b>							
1	02-01	Объектная смета	1230,30	1003,73	36,97		2271,00
		Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"	1230,30	1003,73	36,97		2271,00
		Итого по Главам 1-2	1230,30	1003,73	36,97		2271,00
<b>Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль</b>							
2	п. 167 Методики, приказ Министра РФ от 04.08.2020 № 421/пр	Строительный контроль - 2,14%				48,60 2,14% от (2271000+0)	48,60
		Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"				48,60	48,60
		Итого по Главам 1-10	1230,30	1003,73	36,97	48,60	2319,60
<b>Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы</b>							
3	Смета №1 на проектные работы	Проектные работы				205,83	205,83
4	пп. 57, 57(2) Постановлении № 145 от 05.03.2007	Проведение государственной экспертизы - 1%				25,76 (2271000+4860+205830)*1,02*0,01	25,76

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого по Главе 12. "Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы"				231,59	231,59
		Итого по Главам 1-12	1230,30	1003,73	36,97	280,19	2551,19
<b>Непредвиденные затраты</b>							
5	п. 179 Методики, приказ Министрства РФ от 04.08.2020 № 421/пр	Непредвиденные затраты для объектов социальной сферы - 2%	24,61 2% от 1230300	20,07 2% от 1003730	0,74 2% от 36970	5,60 2% от 280190	51,02
		Итого "Непредвиденные затраты"	24,61	20,07	0,74	5,60	51,02
		Итого с учетом "Непредвиденные затраты"	1254,91	1023,80	37,71	285,79	2602,21
<b>Налоги и обязательные платежи</b>							
6	пп. 180, 181 Методики, приказ Министрства РФ от 04.08.2020 № 421/пр	НДС - 20%	250,98 20% от 1254910	204,76 20% от 1023800	7,54 20% от 37710	57,16 20% от 285790	520,44
		Итого "Налоги и обязательные платежи"	250,98	204,76	7,54	57,16	520,44
		Итого по сводному расчету	1505,89	1228,56	45,25	342,95	3122,65

Руководитель проектной организации

Оноприенко А.Ю.

[подпись (инициалы, фамилия)]

Главный инженер проекта

Гусельников Д.В.

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

проектно-сметного отдела

Бизяева Н.В.

(наименование)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик

руководитель-главный эксперт по медико-социальной экспертизе

Клейменова Н.В.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Заказчик ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

(наименование организации)

"Утвержден" « » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Сводный сметный расчет сметной стоимостью 302,37 тыс. руб.

(ссылка на документ об утверждении)

### СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № ССРСС-

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения № 5, □  
расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

(наименование стройки)

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2000 г.

№ пп	Обоснование	Наименование глав, объектов капитального строительства, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Глава 2. Основные объекты строительства</b>							
1	02-01	Объектная смета	74,10	168,88	7,98		250,96
		Итого по Главе 2. "Основные объекты строительства"	74,10	168,88	7,98		250,96
		Итого по Главам 1-2	74,10	168,88	7,98		250,96
<b>Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль</b>							
2	п. 167 Методики, приказ Министра РФ от 04.08.2020 № 421/пр	Строительный контроль - 2,14%				5,37 2,14% от (250960+0)	5,37
		Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"				5,37	5,37
		Итого по Главам 1-10	74,10	168,88	7,98	5,37	256,33
<b>Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы</b>							
3	Смета №1 на проектные работы	Проектные работы				37,12 44170/1,19	37,12
4	пп. 57, 57(2) Постановления № 145 от 05.03.2007	Проведение государственной экспертизы - 1%				2,99 (250960+5370+37120)*1,02*0,01	2,99



ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого по Главе 12. "Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы"				40,11	40,11
		Итого по Главам 1-12	74,10	168,88	7,98	45,48	296,44
<b>Непредвиденные затраты</b>							
5	п. 179 Методики, приказ Министрства РФ от 04.08.2020 № 421/пр	Непредвиденные затраты для объектов социальной сферы - 2%	1,48 2% от 74100	3,38 2% от 168880	0,16 2% от 7980	0,91 2% от 45480	5,93
		Итого "Непредвиденные затраты"	1,48	3,38	0,16	0,91	5,93
		Итого с учетом "Непредвиденные затраты"	75,58	172,26	8,14	46,39	302,37
<b>Налоги и обязательные платежи</b>							
		Итого по сводному расчету	75,58	172,26	8,14	46,39	302,37

Руководитель проектной организации

Онопrienко А.Ю.

*[подпись (инициалы, фамилия)]*

Главный инженер проекта

Гусельников Д.В.

*[подпись (инициалы, фамилия)]*

Начальник

проектно-сметного отдела

Бизяева Н.В.

*(наименование)*

*[подпись (инициалы, фамилия)]*

Заказчик

руководитель-главный эксперт по медико-социальной экспертизе

Клейменова Н.В.

*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации. Нежилое помещение № 5, по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

(наименование стройки)

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения № 5, □

расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

(наименование объекта капитального строительства)

### ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ОС-02-01

Основание Раздел ПД № 11.2-СМ.ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная стоимость 2271 тыс. руб.

Расчетный измеритель

объекта капитального строительства

Показатель единичной стоимости на расчетный измеритель

объекта капитального строительства

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 3 квартал 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование локальных сметных расчетов (смет), затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Локальные сметы (расчеты)</b>							
1	ЛС-02-01-01	Архитектурные решения	1228,95	937,60			2166,55
2	ЛС-02-01-02	Система электроснабжения	1,35	66,13	36,97		104,45
		Итого "Локальные сметы (расчеты)"	1230,30	1003,73	36,97		2271,00
<b>Временные здания и сооружения</b>							
		Итого с учетом "Временные здания и сооружения"	1230,3	1003,73	36,97		2271,00
<b>Прочие работы и затраты</b>							
		Итого с учетом "Прочие работы и затраты"	1230,30	1003,73	36,97		2271,00
<b>Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы</b>							
		Итого с учетом "Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы"	1230,30	1003,73	36,97		2271,00
<b>Налоги и обязательные платежи</b>							
		Итого по объектной смете	1230,30	1003,73	36,97		2271,00

Главный инженер проекта

Гусельников Д.В.

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

проектно-сметного отдела

Бизяева Н.В.

(наименование)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Составил:

инженер-сметчик

Ветошкина А.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

руководитель проектной организации

Оноприенко А.Ю.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации. Нежилое помещение № 5, по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

(наименование стройки)

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения № 5, □

расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125

(наименование объекта капитального строительства)

### ОБЪЕКТНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ОС-02-01

Основание Раздел ПД № 11.2-СМ.ВОР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная стоимость **250,96** тыс. руб.

Расчетный измеритель

объекта капитального строительства

Показатель единичной стоимости на расчетный измеритель

объекта капитального строительства

Составлен(а) в базисном (текущем) уровне цен 01.01.2000 г.

№ пп	Обоснование	Наименование локальных сметных расчетов (смет), затрат	Сметная стоимость, тыс. руб.				
			Строительных (ремонтно-строительных, ремонтно-реставрационных) работ	монтажных работ	оборудования	прочих затрат	всего
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Локальные сметы (расчеты)</b>							
1	ЛС-02-01-01	Архитектурные решения	74,03	162,50			236,53
2	ЛС-02-01-02	Система электроснабжения	0,07	6,38	7,98		14,43
		Итого "Локальные сметы (расчеты)"	74,10	168,88	7,98		250,96
<b>Временные здания и сооружения</b>							
		Итого с учетом "Временные здания и сооружения"	74,10	168,88	7,98		250,96
<b>Прочие работы и затраты</b>							
		Итого с учетом "Прочие работы и затраты"	74,10	168,88	7,98		250,96
<b>Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы</b>							
		Итого с учетом "Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, технологический и ценовой аудит такого обоснования инвестиций, аудит проектной документации, проектные и изыскательские работы"	74,10	168,88	7,98		250,96
<b>Налоги и обязательные платежи</b>							
		Итого по объектной смете	74,10	168,88	7,98		250,96

Главный инженер проекта

Гусельников Д.В.

[подпись (инициалы, фамилия)]

Начальник

проектно-сметного отдела

Бизяева Н.В.

(наименование)

[подпись (инициалы, фамилия)]

Составил:

инженер-сметчик

Ветошкина А.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

руководитель проектной организации

Оноприенко А.Ю.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_, 2021 года

\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_"\_\_\_\_\_, 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов  
Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта  
"ГРАНД-Смета 2021"

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации. Нежилое помещение № 5, по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125  
(наименование стройки)

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения № 5, расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01

Архитектурные решения  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание Раздел ПД№11.2-СМ.ВОР  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2021 г.

Сметная стоимость	2166,55	(236,52) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	1228,95	(74,03) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	385,86 (17,12) тыс.руб.
монтажных работ	937,60	(162,5) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	2002,04 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	97,12 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы. ФАСАД</b>											
<b>Экран козырька</b>											
1	ФЕР46-04-008-02 демонтаж профнастила	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2			0,48					
		Объем=48 / 100									
		1 ОТ					66,92		32,12	22,54	724
		2 ЭМ					12,52		6,01		
		ЗТ	чел.-ч	8,58		4,1184					
		Итого по расценке					79,44		38,13		
		ФОТ							32,12		724
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			29,23		659
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			16,70		376
		<b>Всего по позиции</b>							<b>84,06</b>		
		<b>Мусор</b>	<b>т</b>			<b>0,12</b>					
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=2,5*48/1000									
<b>Стены</b>											
2	ФЕРр58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м			1,65					
		Объем=165 / 100									
		1 ОТ					70,98		117,12	22,54	2 640
		2 ЭМ					0,20		0,33		
	999-9900	Строительный мусор	т	0,12		0,198					
		ЗТ	чел.-ч	9,1		15,015					
		Итого по расценке					71,18		117,45		
		ФОТ							117,12		2 640

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			105,41		2 376
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			53,88		1 214
		<b>Всего по позиции</b>							<b>276,74</b>		
		<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=80/1000	<b>т</b>			<b>0,08</b>					
<b>3</b>	<b>ФЕРр63-10-1 демонтаж смоломгнезитовых листов</b>	<b>Разборка облицовки из гипсокартонных листов: стен и перегородок</b>	<b>100 м2</b>			<b>1,102</b>					
		Объем=110,2 / 100									
		1 ОТ					63,16		69,60	22,54	1 569
		2 ЭМ					6,25		6,89		
		3 в т.ч. ОТм					2,70		2,98	22,54	67
		ЗТ	чел.-ч	7,31		8,05562					
		ЗТм	чел.-ч	0,2		0,2204					
		Итого по расценке					69,41		76,49		
		ФОТ							72,58		1 636
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			65,32		1 472
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			32,66		736
		<b>Всего по позиции</b>							<b>174,47</b>		
		<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=200/1000	<b>т</b>			<b>0,2</b>					
<b>4</b>	<b>ФЕР46-02-009-02 отбивка гипсовой штукатурки, армированной стеклосеткой, декоративного слоя из штукатурки Ceresit с краской</b>	<b>Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных</b>	<b>100 м2</b>			<b>1,432</b>					
		Объем=143,2 / 100									
		1 ОТ					178,00		254,90	22,54	5 745
	999-9900	Строительный мусор	т	4,6		6,5872					
		ЗТ	чел.-ч	22,82		32,67824					
		Итого по расценке					178,00		254,90		
		ФОТ							254,90		5 745
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			262,55		5 917

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			150,39		3 390
		<b>Всего по позиции</b>							<b>667,84</b>		
		<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=(22+6+10+4)/1000	<b>т</b>			<b>0,042</b>					
<b>5</b>	<b>ФЕРр66-24-2</b>	<b>Разборка тепловой изоляции: из ваты минеральной</b> Объем=143,2 / 100	<b>100 м2</b>			<b>1,432</b>					
		1 ОТ					158,72		227,29	22,54	5 123
		ЗТ	чел.-ч	19,1		27,3512					
		Итого по расценке					158,72		227,29		
		ФОТ							227,29		5 123
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.100.1	НР Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	89		89			202,29		4 559
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.100.1	СП Наружные инженерные сети: демонтаж, разборка, очистка (ремонтно-строительные)	%	44		44			100,01		2 254
		<b>Всего по позиции</b>							<b>529,59</b>		
		<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=18/1000	<b>т</b>			<b>0,018</b>					
<b>6</b>	<b>ФЕР26-01-055-01</b> <b>Демонтаж</b>	<b>Установка пароизоляционного слоя из: пленки полиэтиленовой</b> Объем=143,2 / 100	<b>100 м2</b>			<b>1,432</b>					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ					838,52	0,8	960,61	22,54	21 652
		2 ЭМ					16,43	0,8	18,82		
		3 в т.ч. ОТм					2,90	0,8	3,32	22,54	75
		4 М					7 835,38	0	0,00		
	01.7.07.12	Пленка полиэтиленовая	м2	115	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	95,94	0,8	109,908864					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	0,8	0,2864					
		Итого по расценке					8 690,33		979,43		
		ФОТ							963,93		21 727
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97		97			935,01		21 075

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55		55			530,16		11 950
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 444,60</b>		
	<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=9/1000		<b>т</b>			<b>0,009</b>					
<b>Декоративный элемент</b>											
<b>7</b>	<b>ФЕРр58-3-1</b> <b>оцинкованный профиль</b> <b>облицовочный</b>	<b>Разборка мелких покрытий и обделок из</b> <b>листовой стали: поясков, сандриков,</b> <b>желобов, отливов, свесов и т.п.</b>	<b>100 м</b>			<b>0,66</b>					
		Объем=66 / 100									
	1 ОТ						70,98		46,85	22,54	1 056
	2 ЭМ						0,20		0,13		
	999-9900	Строительный мусор	т	0,12		0,0792					
	ЗТ		чел.-ч	9,1		6,006					
		Итого по расценке					71,18		46,98		
	ФОТ								46,85		1 056
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			42,17		950
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			21,55		486
		<b>Всего по позиции</b>							<b>110,70</b>		
	<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=30/1000		<b>т</b>			<b>0,03</b>					
<b>8</b>	<b>ФЕРр63-10-1</b> <b>смоломагнезитовые</b> <b>листы</b>	<b>Разборка облицовки из гипсокартонных</b> <b>листов: стен и перегородок</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,3</b>					
		Объем=30 / 100									
	1 ОТ						63,16		18,95	22,54	427
	2 ЭМ						6,25		1,88		
	3 в т.ч. ОТм						2,70		0,81	22,54	18
	ЗТ		чел.-ч	7,31		2,193					
	ЗТм		чел.-ч	0,2		0,06					
		Итого по расценке					69,41		20,83		
	ФОТ								19,76		445
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.97	НР Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			17,78		401
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.97	СП Стеклольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			8,89		200
		<b>Всего по позиции</b>							<b>47,50</b>		
	<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=50/1000		<b>т</b>			<b>0,05</b>					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Демонтаж под замену элементов со стен</b>											
<b>9</b>	<b>ФЕР20-02-002-01</b>	<b>Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>					
	Демонтаж	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПИМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4								
	1 ОТ						9,60	0,4	3,84	22,54	87
	2 ЭМ						1,47	0,4	0,59		
	3 в т.ч. ОТм						0,12	0,4	0,05	22,54	1
	4 М						4,10	0	0,00		
	19.2.03.09	Решетки жалюзийные	шт	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	1,07	0,4	0,428					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	0,4	0,004					
		Итого по расценке					15,17		4,43		
		ФОТ							3,89		88
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16,	НР Сантехнические работы - внутренние	%	121		121			4,71		106
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16,	СП Сантехнические работы - внутренние	%	72		72			2,80		63
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									
	<b>Всего по позиции</b>									<b>11,94</b>	
	<b>Мусор</b>		<b>т</b>			<b>0,0003</b>					
	(Материалы для строительных работ)										
	Объем=0,3/1000										
<b>10</b>	<b>ФЕРр58-3-1</b>	<b>Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.</b>	<b>100 м</b>			<b>0,12</b>					
	отливы из оц.стали	Объем=(1,5*8) / 100									
	1 ОТ						70,98		8,52	22,54	192
	2 ЭМ						0,20		0,02		
	999-9900	Строительный мусор	т	0,12		0,0144					
		ЗТ	чел.-ч	9,1		1,092					
		Итого по расценке					71,18		8,54		
		ФОТ							8,52		192
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			7,67		173
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			3,92		88
	<b>Всего по позиции</b>									<b>20,13</b>	
	<b>Мусор</b>		<b>т</b>			<b>0,004</b>					
	(Материалы для строительных работ)										
	Объем=4/1000										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	<b>ФЕР09-04-016-01</b> демонтаж металлических оконных решеток	Установка решеток на окна массой: до 25 кг/м2	т			0,096					
	Объем=12*8/1000										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ						499,32	0,7	33,55	22,54	756
	2 ЭМ						817,60	0,7	54,94		
	3 в т.ч. ОТм						95,15	0,7	6,39	22,54	144
	4 М						13 162,21	0	0,00		
	ЗТ	чел.-ч	57,13	0,7	3,839136						
	ЗТм	чел.-ч	7,08	0,7	0,475776						
	Итого по расценке						14 479,13		88,49		
	ФОТ								39,94		900
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			37,14		837
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			24,76		558
	<b>Всего по позиции</b>								<b>150,39</b>		
	<b>Мусор</b> (Материалы для строительных работ) Объем=12*8/1000		т			0,096					
<b>Вывоз мусора</b>											
12	<b>ФССЦпг-01-01-01-041</b>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,6493	42,98		27,91		
	Объем=0,096+0,004+0,0003+0,05+0,03+0,042+0,2+0,08+0,12+0,018+0,009										
13	<b>ФССЦпг-03-21-01-018</b>	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 18 км	1 т груза			0,6493	14,56		9,45		
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы. ФАСАД :</b>											
	Итого прямые затраты (справочно)								1 900,32		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								1 773,35		
	Эксплуатация машин								126,97		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								13,55		
	Строительные работы								4 555,32		
	Строительные работы								4 517,96		
	в том числе:										
	оплата труда								1 773,35		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов							89,61		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,55		
		накладные расходы							1 709,28		
		сметная прибыль							945,72		
		Дополнительная перевозка							37,36		
		Итого ФОТ (справочно)							1 786,90		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 709,28		
		Итого сметная прибыль (справочно)							945,72		
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы. ФАСАД</b>							<b>4 555,32</b>		
<b>Раздел 2. Демонтаж с последующим монтажом. ФАСАД</b>											
<b>14</b>	<b>ФЕР20-06-019-01</b>	<b>(Демонтаж) Установка внешнего блока мульти сплит-системы</b>	<b>шт</b>			<b>3</b>					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3 Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
		1 ОТ					13,20	0,4	15,84	22,54	357
		4 М					212,77	0	0,00		
		ЗТ	чел.-ч	1,19	0,4	1,428					
		Итого по расценке					225,97		15,84		
		ФОТ							15,84		357
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		121			19,17		432
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72			11,40		257
	<b>Всего по позиции</b>								<b>46,41</b>		
<b>15</b>	<b>ФЕР20-06-019-01</b>	<b>Установка внешнего блока мульти сплит-системы</b>	<b>шт</b>			<b>3</b>					
		1 ОТ					13,20		39,60	22,54	893
		4 М					212,77		638,31		
		ЗТ	чел.-ч	1,19		3,57					
		Итого по расценке					225,97		677,91		
		ФОТ							39,60		893
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		121			47,92		1 081
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72			28,51		643
	<b>Всего по позиции</b>								<b>754,34</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	<b>ФЕР09-03-029-01</b> <b>демонтаж пожарной</b> <b>лестницы</b>	<b>(Демонтаж) Монтаж лестниц прямолинейных</b> <b>и криволинейных, пожарных с ограждением</b>	<b>т</b>			<b>0,06</b>					
	Объем=60/1000										
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ						271,66	0,7	11,41	22,54	257
	2 ЭМ						671,33	0,7	28,20		
	3 в т.ч. ОТм						78,48	0,7	3,30	22,54	74
	4 М						88,49	0	0,00		
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг		0	0	0					
	07.2.05.01 Лестницы маршевые, ширина 6 мм	т		1	0	0					
	ЗТ	чел.-ч		28,9	0,7	1,2138					
	ЗТм	чел.-ч		5,83	0,7	0,24486					
	Итого по расценке						1 031,48		39,61		
	ФОТ								14,71		331
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			13,68		308
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			9,12		205
	<b>Всего по позиции</b>								<b>62,41</b>		
17	<b>ФЕР09-03-029-01</b>	<b>Монтаж лестниц прямолинейных и</b> <b>криволинейных, пожарных с ограждением</b>	<b>т</b>			<b>0,06</b>					
	Объем=60/1000										
	1 ОТ						271,66		16,30	22,54	367
	2 ЭМ						671,33		40,28		
	3 в т.ч. ОТм						78,48		4,71	22,54	106
	4 М						88,49		5,31		
	01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг		0		0					
	07.2.05.01 Лестницы маршевые, ширина 6 мм	т		1		0,06					
	ЗТ	чел.-ч		28,9		1,734					
	ЗТм	чел.-ч		5,83		0,3498					
	Итого по расценке						1 031,48		61,89		
	ФОТ								21,01		473
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			19,54		440

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16											
СП Строительные металлические конструкции % 62 62 13,03 293											
Всего по позиции										94,46	
Итого по разделу 2 Демонтаж с последующим монтажом. ФАСАД :											
Итого прямые затраты (справочно)										795,25	
в том числе:											
Оплата труда рабочих										83,15	
Эксплуатация машин										68,48	
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										8,01	
Материалы										643,62	
Строительные работы										957,62	
в том числе:											
оплата труда										83,15	
эксплуатация машин и механизмов										68,48	
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										8,01	
материалы										643,62	
накладные расходы										100,31	
сметная прибыль										62,06	
Итого ФОТ (справочно)										91,16	
Итого накладные расходы (справочно)										100,31	
Итого сметная прибыль (справочно)										62,06	
Итого по разделу 2 Демонтаж с последующим монтажом. ФАСАД										957,62	
Раздел 3. Строительные работы. ФАСАД											
18	ФЕР15-01-090-03	Устройство вентилируемых фасадов с облицовкой плитами из керамогранита: с устройством теплоизоляционного слоя	100 м2			1,24					
	Объем=(32+92) / 100										
	1 ОТ						3 551,80		4 404,23	22,54	99 271
	2 ЭМ						1 086,48		1 347,24		
	3 в т.ч. ОТм						427,81		530,48	22,54	11 957
01.7.06.14-0027	Лента двухсторонняя	кг	0			0					
01.7.15.07-0148	Дюбель-гвозди распорные, с увеличенной прижимной шайбой, для крепления теплоизоляционных материалов к бетону, полнотелому и пустотелому кирпичу, камню, пенобетону, размер 10х200 мм	100 шт	0			0					
06.2.05.03	Плиты облицовочные	м2	0			0					
07.2.06.06	Конструкции металлические и элементы крепежные вентилируемых фасадов	компл	0			0					
12.1.01.03	Материал гидроветрозащитный	м2	103			127,72					
12.2.03.15	Утеплитель	м3	0			0					
	ЗТ	чел.-ч	369,21			457,8204					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	36,88		45,7312					
		Итого по расценке					4 638,28		5 751,47		
		ФОТ							4 934,71		111 228
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			4 934,71		111 228
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			2 418,01		54 502
		<b>Всего по позиции</b>							<b>13 104,19</b>		
19	ФССЦ-06.2.05.03-0002	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 300х600х10 мм, 600х600х10 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=32+92	м2			124	201,90		25 035,60		
20	ФССЦ-07.2.06.01-1036	Профиль направляющий из нержавеющей стали, для навесных вентилируемых фасадов, ширина 80 мм, высота 32 мм  (Материалы для монтажных работ)	м			207,9	45,03		9 361,74		
21	ФССЦ-07.2.06.01-1018	Кронштейн из нержавеющей стали, для навесных вентилируемых фасадов, длина 150 мм, ширина 40 мм (Материалы для монтажных работ)	шт			132	24,47		3 230,04		
22	ФССЦ-07.2.06.01-0005	Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов кронштейн 150 мм из оцинкованной стали (Материалы для монтажных работ)	шт			366	6,25		2 287,50		
23	ФССЦ-07.2.06.01-1054	Удлинитель кронштейна из алюминиевых сплавов, окрашенные порошковой эмалью, для навесных вентилируемых фасадов, длина 80 мм, высота 60 мм  (Материалы для монтажных работ) Объем=(132+366+4) / 10	10 шт			50,2	69,02		3 464,80		
24	ФССЦ-07.2.06.01-1152	Кронштейн Г-образный из оцинкованной стали с полимерным покрытием для навесных вентилируемых фасадов, размеры 50х50х150 мм, толщина стали 2 мм  (Материалы для монтажных работ)	шт			4	2,48		9,92		
25	ФССЦ-07.2.06.01-0017	Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов прокладка терморазрывная (Материалы для монтажных работ) Объем=(498+4) / 10	10 шт			50,2	10,80		542,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ФССЦ-01.7.15.07-1010	Дюбели фасадные полимерные с шурупом из нержавеющей стали с шестигранной головкой, диаметр 10 мм, длина 100 мм  (Материалы для монтажных работ) Объем=630 / 100	100 шт			6,3	272,36		1 715,87		
27	ФССЦ-01.7.15.08-0001	Заклепки 5x12K, алюминиевые, нержавеющая сталь А4, анодированные в зеленый цвет  (Материалы для монтажных работ) Объем=1600 / 100	100 шт			16	129,00		2 064,00		
28	ФССЦ-07.2.06.01-0002	Комплектующие для навесных вентилируемых фасадов марки "NAVEK",: кляммер стартовый из нержавеющей стали  (Материалы для монтажных работ) Объем=80 / 10	10 шт			8	65,00		520,00		
29	ФССЦ-07.2.06.01-0001	Кляммеры рядовые из нержавеющей стали для навесных вентилируемых фасадов из керамических плит (Материалы для монтажных работ)	шт			330	9,31		3 072,30		
30	ФССЦ-12.2.05.10-0001	Плиты из минеральной ваты, для вентилируемых фасадов, на основе базальтового волокна, толщина от 50 до 125 мм (Материалы для монтажных работ)	м3			13,1	717,98		9 405,54		
31	ФССЦ-01.7.15.07-0141	Дюбель распорный, марка IZL, размер 10x120 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=1140 / 100	100 шт			11,4	112,00		1 276,80		
32	ФССЦ-12.1.02.10-0096	Мембрана однослойная ветрозащитная гидроизоляционная Tyvek Housewrap (Материалы для монтажных работ) Объем=(143,2*1,03) / 10	10 м2			14,7496	253,00		3 731,65		
33	ФССЦ-01.7.15.14-0062	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=200 / 100	100 шт			2	10,00		20,00		
34	ФССЦ-12.2.05.09-0043	Плиты теплоизоляционные из экструзионного вспененного полистирола ПЕНОПЛЭКС-35 (Материалы для монтажных работ)	м3			1,2	1 208,43		1 450,12		
35	ФССЦ-01.2.03.05-0006	Праймер битумно-полимерный ТЕХНИКОЛЬ №03 (Материалы для монтажных работ)	л			8,4	12,71		106,76		
36	ФССЦ-14.5.01.06-1000	Герметик клей полиуретановый (Материалы для монтажных работ) Объем=0,85*2	л			1,7	85,43		145,23		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	ФССЦ-14.5.01.07-0101	Герметик "МОМЕНТ", силиконовый универсальный прозрачный, "Henkel" (Материалы для монтажных работ) Объем=0,08*12	л			0,96	77,81		74,70		
38	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=(21,5/0,15) / 100	100 м2			1,433333					
		1 ОТ					44,73		64,11	22,54	1 445
		2 ЭМ					0,97		1,39		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,37	22,54	8
		4 М					0,18		0,26		
	14.3.01.03	Грунтовка	т	0,0103		0,0147633					
		ЗТ	чел.-ч	4,65		6,6649985					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0286667					
		Итого по расценке					45,88		65,76		
		ФОТ							64,48		1 453
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100		100			64,48		1 453
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49		49			31,60		712
		Всего по позиции							161,84		
39	ФССЦ-14.4.01.02-0113	Грунтовка акриловая, антисептическая, глубокого проникновения (Материалы для монтажных работ)	кг			21,5	15,25		327,88		
40	ФЕР12-01-008-02	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): без водосточных труб Объем=(61,3*0,1+11,5*0,25+46*0,25) / 100	100 м2			0,20505					
		1 ОТ					41,80		8,57	22,54	193
		2 ЭМ					0,66		0,14		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,02	22,54	
		4 М					269,47		55,25		
		ЗТ	чел.-ч	4,9		1,004745					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0020505					
		Итого по расценке					311,93		63,96		
		ФОТ							8,59		193
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			9,36		210



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			4,90		110
		<b>Всего по позиции</b>							<b>78,22</b>		
41	ФССЦ-01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм (Материалы для монтажных работ)	т			-0,000287	8 475,00		-2,43		
42	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм (Материалы для монтажных работ)	т			-0,004716	11 200,00		-52,82		
43	ФССЦ-08.1.02.03-0001	Аквилон из оцинкованной стали с полимерным покрытием (Материалы для монтажных работ)	м			61,3	31,05		1 903,37		
44	ФССЦ-08.1.02.03-0081	Планка откосная из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина 250 мм (Материалы для монтажных работ)	м			46	21,05		968,30		
45	ФССЦ-08.1.02.03-0021	Водоотлив оконный из оцинкованной стали с полимерным покрытием, ширина планки 250 мм (Материалы для монтажных работ)	м			11,5	26,41		303,72		
46	ФССЦ-01.7.15.07-0087	Дюбель-гвозди, дюбель полиамидный, гвоздь электрооцинкованный, винтовой с цилиндрической манжетой, для сжатой зоны бетона и полнотелого кирпича, размер 6х40 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=40 / 100	100 шт			0,4	40,00		16,00		
47	ФЕР09-04-016-01	Установка решеток на окна массой: до 25 кг/м2 Объем=3,43*5,8*8/1000	т			0,159152					
		1 ОТ					499,32		79,47	22,54	1 791
		2 ЭМ					817,60		130,12		
		3 в т.ч. ОТм					95,15		15,14	22,54	341
		4 М					13 162,21		2 094,79		
		3Т	чел.-ч	57,13		9,0923538					
		3Тм	чел.-ч	7,08		1,1267962					
		Итого по расценке					14 479,13		2 304,38		
		ФОТ							94,61		2 132
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			87,99		1 983
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			58,66		1 322

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									2 451,03		
48	ФЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт			1					
		1 ОТ					9,60		9,60	22,54	216
		2 ЭМ					1,47		1,47		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,12	22,54	3
		4 М					4,10		4,10		
	19.2.03.09	Решетки жалюзийные	шт	1		1					
		ЗТ	чел.-ч	1,07		1,07					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,01					
		Итого по расценке					15,17		15,17		
		ФОТ							9,72		219
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	НР Сантехнические работы - внутренние	%	121		121			11,76		265
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	СП Сантехнические работы - внутренние	%	72		72			7,00		158
Всего по позиции									33,93		
49	ФССЦ-19.2.03.03-0023	Решетки вентиляционные наружные РН, из оцинкованной стали, размер 250х300 мм	шт			1	85,81		85,81		
(Материалы для монтажных работ)											
Итого по разделу 3 Строительные работы. ФАСАД :											
Итого прямые затраты (справочно)									79 265,30		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									4 565,98		
Эксплуатация машин									1 480,36		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									546,13		
Материалы									73 218,96		
Строительные работы									15 829,21		
в том числе:											
оплата труда									4 565,98		
эксплуатация машин и механизмов									1 480,36		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									546,13		
материалы									2 154,40		
накладные расходы									5 108,30		
сметная прибыль									2 520,17		
Монтажные работы									71 064,56		
в том числе:											
материалы									71 064,56		
Итого ФОТ (справочно)									5 112,11		
Итого накладные расходы (справочно)									5 108,30		
Итого сметная прибыль (справочно)									2 520,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 3 Строительные работы. ФАСАД										86 893,77	
Раздел 4. Демонтажные работы. КРОВЛЯ											
50	ФЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов Объем=(293,7+587,4+337,8) / 100	100 м2			12,189					
		1 ОТ					112,16		1 367,12	22,54	30 815
		2 ЭМ					41,43		504,99		
		ЗТ	чел.-ч	14,38		175,27782					
		Итого по расценке					153,59		1 872,11		
		ФОТ							1 367,12		30 815
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 244,08		28 042
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			710,90		16 024
Всего по позиции										3 827,09	
51	ФЕРр69-9-1 песок	Очистка помещений от строительного мусора Объем=(1680*26,4/1000) / 100	100 т			0,44352					
		1 ОТ					1 363,00		604,52	22,54	13 626
	999-9900	Строительный мусор	т	100		44,352					
		ЗТ	чел.-ч	188		83,38176					
		Итого по расценке					1 363,00		604,52		
		ФОТ							604,52		13 626
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			556,16		12 536
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			265,99		5 995
Всего по позиции										1 426,67	
52	ФЕРр69-9-1 шлак насыпной	Очистка помещений от строительного мусора Объем=(1900*22,9/1000) / 100	100 т			0,4351					
		1 ОТ					1 363,00		593,04	22,54	13 367
	999-9900	Строительный мусор	т	100		43,51					
		ЗТ	чел.-ч	188		81,7988					
		Итого по расценке					1 363,00		593,04		
		ФОТ							593,04		13 367
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			545,60		12 298
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			260,94		5 881
Всего по позиции										1 399,58	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	ФЕРр69-9-1 шлаковая пористая стяжка	Очистка помещений от строительного мусора	100 т			0,6624					
		Объем=(1200*55,2/1000) / 100									
	1 ОТ						1 363,00		902,85	22,54	20 350
	999-9900	Строительный мусор	т	100		66,24					
	ЗТ		чел.-ч	188		124,5312					
		Итого по расценке					1 363,00		902,85		
	ФОТ								902,85		20 350
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			830,62		18 722
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			397,25		8 954
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 130,72</b>		
54	ФЕР12-01-017-01	Демонтаж\Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2			2,937					
		Объем=293,7 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
	1 ОТ						209,95	0,8	493,30	22,54	11 119
	2 ЭМ						189,93	0,8	446,26		
	3 в т.ч. ОТм						21,86	0,8	51,36	22,54	1 158
	4 М						36,67	0	0,00		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53	0	0					
	ЗТ		чел.-ч	24,3	0,8	57,09528					
	ЗТм		чел.-ч	1,94	0,8	4,558224					
		Итого по расценке					436,55		939,56		
	ФОТ								544,66		12 277
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12,	НР Кровли	%	109		109			593,68		13 382
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12,	СП Кровли	%	57		57			310,46		6 998
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 843,70</b>		
55	ФЕР12-01-017-02	Демонтаж\Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			2,937					
		Объем=293,7 / 100									
		до толщ. 60 мм ПЗ=45 (ОЗП=45; ЭМ=45 к расх.; ЗПМ=45; МАТ=45 к расх.; ТЗ=45; ТЗМ=45)									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					8,64	36	913,52	22,54	20 591
		2 ЭМ					2,66	36	281,25		
		3 в т.ч. ОТм					0,34	36	35,95	22,54	810
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	1	36	105,732					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	36	3,17196					
		Итого по расценке					11,30		1 194,77		
		ФОТ							949,47		21 401
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			1 034,92		23 327
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			541,20		12 199
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 770,89</b>		
<b>56</b>	<b>ФЕРр58-3-1</b>	<b>Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.</b>	<b>100 м</b>			<b>0,2084</b>					
		Объем=20,84 / 100									
		1 ОТ					70,98		14,79	22,54	333
		2 ЭМ					0,20		0,04		
	999-9900	Строительный мусор	т	0,12		0,025008					
		ЗТ	чел.-ч	9,1		1,89644					
		Итого по расценке					71,18		14,83		
		ФОТ							14,79		333
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			13,31		300
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			6,80		153
		<b>Всего по позиции</b>							<b>34,94</b>		
<b>57</b>	<b>ФЕР09-07-030-04</b>	<b>(Демонтаж) закладных деталей: до 4 кг</b>	<b>т</b>			<b>0,21248</b>					
		Объем=(96,8+114,4+1,28)/1000									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.4	Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					2 385,41	0,7	354,80	22,54	7 997
		2 ЭМ					154,82	0,7	23,03		
		3 в т.ч. ОТм					5,45	0,7	0,81	22,54	18
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1	0	0					
		ЗТ	чел.-ч	263	0,7	39,117568					
		ЗТм	чел.-ч	0,44	0,7	0,0654438					
		Итого по расценке					2 540,23		377,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							355,61		8 015
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9.1, атомных электрических станций	НР Строительные металлические конструкции	%	99		99			352,05		7 935
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9.1, атомных электрических станций	СП Строительные металлические конструкции	%	85		85			302,27		6 813
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 032,15</b>		
<b>58</b>	<b>ФЕР12-01-035-03</b>	<b>(Демонтаж) Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб</b>	<b>м</b>			<b>18,47</b>					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.3	Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4									
	1 ОТ						1,15	0,4	8,50	22,54	192
	4 М						7,80	0	0,00		
	08.1.02.07 Труба водосточная	м		1	0	0					
	08.1.02.22 Изделия для водосточных труб	шт		2	0	0					
	ЗТ	чел.-ч		0,12	0,4	0,88656					
	Итого по расценке						8,95		8,50		
	ФОТ								8,50		192
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			9,27		209
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			4,85		109
		<b>Всего по позиции</b>							<b>22,62</b>		
<b>59</b>	<b>ФЕР46-04-005-01</b>	<b>Разборка монолитных перегородок: бетонных</b>	<b>м3</b>			<b>1,2</b>					
	1 ОТ						79,21		95,05	22,54	2 142
	2 ЭМ						149,90		179,88		
	999-9900 Строительный мусор	т		2,4		2,88					
	ЗТ	чел.-ч		8,94		10,728					
	Итого по расценке						229,11		274,93		
	ФОТ								95,05		2 142
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			86,50		1 949

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			49,43		1 114
Всего по позиции									410,86		
Вывоз мусора											
60	ФССЦпг-01-01-01-042	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой транспортерами	1 т груза			220,733333	7,96		1 757,04		
Объем=(6000+1000+25335+44352+43510+66240+5000+26190+96,8+114,4+1,28+2880+13,8525)/1000											
61	ФССЦпг-03-21-01-018	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 18 км	1 т груза			220,733333	14,56		3 213,88		
Объем=(6000+1000+25335+44352+43510+66240+5000+26190+96,8+114,4+1,28+2880+13,8525)/1000											
Итоги по разделу 4 Демонтажные работы. КРОВЛЯ :											
Итого прямые затраты (справочно)									11 753,86		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									5 347,49		
Эксплуатация машин									6 406,37		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									88,12		
Строительные работы									19 870,14		
Строительные работы									14 899,22		
в том числе:											
оплата труда									5 347,49		
эксплуатация машин и механизмов									1 435,45		
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									88,12		
накладные расходы									5 266,19		
сметная прибыль									2 850,09		
Дополнительная перевозка									4 970,92		
Итого ФОТ (справочно)									5 435,61		
Итого накладные расходы (справочно)									5 266,19		
Итого сметная прибыль (справочно)									2 850,09		
Итого по разделу 4 Демонтажные работы. КРОВЛЯ									19 870,14		
Раздел 5. Строительные работы. КРОВЛЯ											
Отделка примыкания к парапетам											
62	ФЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков	100 м			0,1782					
Объем=17,82 / 100											
1 ОТ							325,89		58,07	22,54	1 309
2 ЭМ							74,10		13,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					11,33		2,02	22,54	46
		4 М					462,96		82,50		
	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные наплавляемые	м2	252		44,9064					
		ЗТ	чел.-ч	35,5		6,3261					
		ЗТм	чел.-ч	0,86		0,153252					
		Итого по расценке					862,95		153,77		
		ФОТ							60,09		1 355
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			65,50		1 477
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			34,25		772
		<b>Всего по позиции</b>							<b>253,52</b>		
63	ФССЦ-12.1.02.03-0193	Техноэласт: ЭКП-5,0, сланец серый (Материалы для монтажных работ)	м2			16,038	54,03		866,53		
64	ФССЦ-12.1.02.03-0202	Унифлекс: ВЕНТ ЭПВ (Материалы для монтажных работ)	м2			16,038	20,68		331,67		
65	ФЕР12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной Объем=(1,26/0,35) / 100	100 м2			0,036					
		1 ОТ					24,47		0,88	22,54	20
		2 ЭМ					2,63		0,09		
		3 в т.ч. ОТм					0,46		0,02	22,54	
		4 М					90,00		3,24		
		ЗТ	чел.-ч	2,8		0,1008					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,00144					
		Итого по расценке					117,10		4,21		
		ФОТ							0,90		20
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			0,98		22
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			0,51		11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5,70</b>		
66	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная (Материалы для монтажных работ)	т			-0,00162	2 000,00		-3,24		
67	ФССЦ-01.2.03.05-0011	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01 (Материалы для монтажных работ)	л			1,26	8,44		10,63		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68	ФЕР12-01-002-10	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в один слой	100 м2			0,0535					
		Объем=5,35 / 100									
		1 ОТ					79,34		4,24	22,54	96
		2 ЭМ					13,66		0,73		
		3 в т.ч. ОТм					2,07		0,11	22,54	2
		4 М					91,47		4,89		
	12.1.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	116		6,206					
		ЗТ	чел.-ч	8,44		0,45154					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,00856					
		Итого по расценке					184,47		9,86		
		ФОТ							4,35		98
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			4,74		107
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			2,48		56
		Всего по позиции							17,08		
69	ФССЦ-12.1.02.03-0055 ТехноэластЭПП	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПП, основа полиэстер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			6,206	38,42		238,43		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=5,35*1,16									
70	ФЕР12-01-015-01	Устройство пароизоляции: оклеечной в один слой	100 м2			0,802					
		Объем=80,2 / 100									
		1 ОТ					139,04		111,51	22,54	2 513
		2 ЭМ					78,45		62,92		
		3 в т.ч. ОТм					3,60		2,89	22,54	65
		4 М					1 541,10		1 235,96		
		ЗТ	чел.-ч	15,5		12,431					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,22456					
		Итого по расценке					1 758,59		1 410,39		
		ФОТ							114,40		2 578
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			124,70		2 810

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			65,21		1 469
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 600,30</b>		
71	ФССЦ-12.1.02.06-0022	Рубероид кровельный РКП-350 (Материалы для монтажных работ)	м2			-88,22	6,20		-546,96		
72	ФССЦ-12.1.02.03-0025	Биполь: ЭПП (Материалы для монтажных работ) Объем=80,2*1,1	м2			88,22	14,84		1 309,18		
73	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=4,9 / 100	100 м2			0,049					
		1 ОТ					209,95		10,29	22,54	232
		2 ЭМ					189,93		9,31		
		3 в т.ч. ОТм					21,86		1,07	22,54	24
		4 М					36,67		1,80		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		0,07497					
		ЗТ	чел.-ч	24,3		1,1907					
		ЗТм	чел.-ч	1,94		0,09506					
		Итого по расценке					436,55		21,40		
		ФОТ							11,36		256
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			12,38		279
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			6,48		146
		<b>Всего по позиции</b>							<b>40,26</b>		
74	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			0,049					
		Объем=4,9 / 100 до толщ. 50 мм ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)									
		1 ОТ					8,64	35	14,82	22,54	334
		2 ЭМ					2,66	35	4,56		
		3 в т.ч. ОТм					0,34	35	0,58	22,54	13
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	35	0,17493					
		ЗТ	чел.-ч	1	35	1,715					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	35	0,05145					
		Итого по расценке					11,30		19,38		
		ФОТ							15,40		347

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			16,79		378
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			8,78		198
		<b>Всего по позиции</b>							<b>44,95</b>		
75	ФССЦ-04.1.01.01-0064	Смеси бетонные легкого бетона (БСЛ) на пористых заполнителях, средняя плотность D1200 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В25 (М350)	м3			0,24	881,84		211,64		
		(Материалы для монтажных работ)									
76	ФССЦ-08.1.02.25-0082	Костыли кровельные из оцинкованной стали, размер 4x40x400 мм	шт			31	6,47		200,57		
		(Материалы для монтажных работ)									
77	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,08244					
		Объем=(18,32*0,45) / 100									
		1 ОТ					829,12		68,35	22,54	1 541
		2 ЭМ					21,88		1,80		
		3 в т.ч. ОТм					3,51		0,29	22,54	7
		4 М					6 516,18		537,19		
		ЗТ	чел.-ч	97,2		8,013168					
		ЗТм	чел.-ч	0,27		0,0222588					
		Итого по расценке					7 367,18		607,34		
		ФОТ							68,64		1 548
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			74,82		1 687
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			39,12		882
		<b>Всего по позиции</b>							<b>721,28</b>		
78	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,046991	11 200,00		-526,30		
		(Материалы для монтажных работ)									
79	ФССЦ-01.7.15.06-0146	Гвозди толевые круглые, размер 3,0x40 мм	т			-0,00033	8 475,00		-2,80		
		(Материалы для монтажных работ)									
80	ФССЦ-01.7.15.07-0082	Дюбель-гвозди, размер 6x39 мм	100 шт			6	70,00		420,00		
		(Материалы для монтажных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=600 / 100									
81	ФССЦ-08.1.02.03-0011	Фартук водоотводящий из оцинкованной стали, толщина 0,55 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=18,32*0,45*4,447	кг			36,661068	27,07		992,42		
82	ФССЦ-01.7.15.14-0081	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x29 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=100 / 100	100 шт			1	33,50		33,50		
83	ФССЦ-01.7.15.07-0152	Дюбели с шурупом, размер 6x35 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=100 / 100	100 шт			1	8,00		8,00		
84	ФССЦ-08.3.03.06-0001	Проволока вязальная (Материалы для монтажных работ) Объем=0,003*20	кг			0,06	9,50		0,57		
85	ФЕРр61-24-1	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью Объем=3,6 / 100	100 м2			0,036					
		1 ОТ					669,99		24,12	22,54	544
		2 ЭМ					87,70		3,16		
		3 в т.ч. ОТм					64,44		2,32	22,54	52
		4 М					282,37		10,17		
	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,54		0,01944					
		ЗТ	чел.-ч	62,91		2,26476					
		ЗТм	чел.-ч	6,21		0,22356					
		Итого по расценке					1 040,06		37,45		
		ФОТ							26,44		596
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			23,53		530
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			11,63		262
		Всего по позиции							72,61		
86	ФССЦ-04.3.02.09-0201	Смеси сухие двухкомпонентные известково-цементные ремонтные штукатурные декоративные, паропроницаемые, гидрофобные, марки М100  (Материалы для монтажных работ)	кг			68,4	19,49		1 333,12		
87	ФССЦ-08.1.02.17-0173	Сетка штукатурная тканая из проволоки, диаметр 1,6 мм, 5x5 мм (Материалы для монтажных работ)	м2			36,9	30,33		1 119,18		
КРОВЛЯ											
88	ФЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя Объем=293,7 / 100	100 м2			2,937					
		1 ОТ					134,98		396,44	22,54	8 936
		2 ЭМ					24,64		72,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					3,75		11,01	22,54	248
		4 М					182,33		535,50		
		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		334,818					
		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные для нижних слоев	м2	116		340,692					
		ЗТ	чел.-ч	14,36		42,17532					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,85173					
		Итого по расценке					341,95		1 004,31		
		ФОТ							407,45		9 184
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			444,12		10 011
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			232,25		5 235
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 680,68</b>		
<b>89</b>	<b>ФССЦ-12.1.02.03-0193</b>	<b>Техноэласт: ЭКП-5,0, сланец серый</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=293,7*1,14	<b>м2</b>			<b>334,818</b>	<b>54,03</b>		<b>18 090,22</b>		
<b>90</b>	<b>ФССЦ-12.1.02.03-0202</b>	<b>Унифлекс: ВЕНТ ЭПВ</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=293,7*1,16	<b>м2</b>			<b>340,692</b>	<b>20,68</b>		<b>7 045,51</b>		
<b>91</b>	<b>ФЕР12-01-016-02</b>	<b>Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной</b> Объем=288,3 / 100	<b>100 м2</b>			<b>2,883</b>					
		1 ОТ					24,47		70,55	22,54	1 590
		2 ЭМ					2,63		7,58		
		3 в т.ч. ОТм					0,46		1,33	22,54	30
		4 М					90,00		259,47		
		ЗТ	чел.-ч	2,8		8,0724					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,11532					
		Итого по расценке					117,10		337,60		
		ФОТ							71,88		1 620
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			78,35		1 766
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			40,97		923
		<b>Всего по позиции</b>							<b>456,92</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
92	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная (Кровли)	т			-0,129735	2 000,00		-259,47		
93	ФССЦ-01.2.03.05-0011	Праймер битумный ТЕХНОНИКОЛЬ №01 (Материалы для монтажных работ)	л			102,8	8,44		867,63		
94	ФЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм Объем=293,7 / 100	100 м2			2,937					
		1 ОТ					209,95		616,62	22,54	13 899
		2 ЭМ					189,93		557,82		
		3 в т.ч. ОТм					21,86		64,20	22,54	1 447
		4 М					36,67		27,58		
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		4,49361					
		ЗТ	чел.-ч	24,3		71,3691					
		ЗТм	чел.-ч	1,94		5,69778					
		Итого по расценке					409,27		1 202,02		
		ФОТ							680,82		15 346
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			742,09		16 727
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			388,07		8 747
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 332,18</b>		
95	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2			2,937					
		Объем=293,7 / 100 добавление к толщине (50мм) ПЗ=35 (ОЗП=35; ЭМ=35 к расх.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расх.; ТЗ=35; ТЗМ=35)									
		1 ОТ					8,64	35	888,15	22,54	20 019
		2 ЭМ					2,66	35	273,43		
		3 в т.ч. ОТм					0,34	35	34,95	22,54	788
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,102	35	10,48509					
		ЗТ	чел.-ч	1	35	102,795					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	35	3,08385					
		Итого по расценке					11,30		1 161,58		
		ФОТ							923,10		20 807
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			1 006,18		22 680

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			526,17		11 860
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 693,93</b>		
<b>96</b>	<b>ФССЦ-04.3.01.09-0014</b>	<b>Раствор готовый кладочный, цементный, М100</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=4,49361+10,48509	<b>м3</b>			<b>14,9787</b>	<b>519,80</b>		<b>7 785,93</b>		
<b>97</b>	<b>ФЕР06-03-004-12</b>	<b>Армирование подстилающих слоев и набетонок</b> Объем=1,9*288,3/1000	<b>т</b>			<b>0,54777</b>					
		1 ОТ					102,78		56,30	22,54	1 269
		2 ЭМ					30,45		16,68		
		3 в т.ч. ОТм					4,35		2,38	22,54	54
		4 М					285,60		156,44		
	08.4.03.03	Арматура	т	1		0,54777					
		ЗТ	чел.-ч	11,6		6,354132					
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,1917195					
		Итого по расценке					418,83		229,42		
		ФОТ							58,68		1 323
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			59,85		1 349
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			34,03		767
		<b>Всего по позиции</b>							<b>323,30</b>		
<b>98</b>	<b>ФССЦ-08.4.02.01-0021</b>	<b>Сетка арматурная сварная</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=1,9*288,3/1000	<b>т</b>			<b>0,54777</b>	<b>7 200,00</b>		<b>3 943,94</b>		
<b>99</b>	<b>ФССЦ-01.7.06.01-0004</b>	<b>Ленты герметизирующие гидроизоляционные, пароизоляционные бутилкаучуковые, дублированные нетканым материалом с одной стороны, с липким слоем с одной стороны и антиадгезионным покрытием с другой, цвет бежевый, ширина 70 мм, толщина 2 мм</b>  (Материалы для монтажных работ)	<b>м</b>			<b>356,8</b>	<b>3,36</b>		<b>1 198,85</b>		
<b>100</b>	<b>ФЕР12-01-014-02</b>	<b>Утепление покрытий: керамзитом</b>	<b>м3</b>			<b>55</b>					
		1 ОТ					21,14		1 162,70	22,54	26 207
		2 ЭМ					30,17		1 659,35		
		3 в т.ч. ОТм					3,83		210,65	22,54	4 748
	02.2.01.03	Гравий керамзитовый	м3	1,03		56,65					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	2,71		149,05					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		18,7					
		Итого по расценке					51,31		2 822,05		
		ФОТ							1 373,35		30 955
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			1 496,95		33 741
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			782,81		17 644
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 101,81</b>		
<b>101</b>	<b>ФССЦ-02.2.01.03-0001</b>	<b>Гравий керамзитовый М 250, фракция 5-10 мм</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=55*1,03	<b>м3</b>			<b>56,65</b>	<b>163,00</b>		<b>9 233,95</b>		
<b>102</b>	<b>ФЕР12-01-013-01</b>	<b>Утепление покрытий плитами: из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой</b> Объем=288,3 / 100	<b>100 м2</b>			<b>2,883</b>					
		1 ОТ					158,66		457,42	22,54	10 310
		2 ЭМ					130,46		376,12		
		3 в т.ч. ОТм					11,20		32,29	22,54	728
		4 М					870,84		2 510,63		
	12.2.05.06	Плиты теплоизоляционные	м2	103		296,949					
		ЗТ	чел.-ч	18,6		53,6238					
		ЗТм	чел.-ч	0,87		2,50821					
		Итого по расценке					1 159,96		3 344,17		
		ФОТ							489,71		11 038
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			533,78		12 031
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			279,13		6 292
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 157,08</b>		
<b>103</b>	<b>ФССЦ-12.2.05.09-0041</b>	<b>Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистерола "Тимплэкс", Тип 35, толщина 50 мм</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=288,3*1,03*0,05	<b>м3</b>			<b>14,84745</b>	<b>679,18</b>		<b>10 084,09</b>		
<b>104</b>	<b>ФЕР12-01-015-01</b>	<b>Устройство пароизоляции: оклеечной в один слой</b> Объем=293,7 / 100	<b>100 м2</b>			<b>2,937</b>					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					139,04		408,36	22,54	9 204
		2 ЭМ					78,45		230,41		
		3 в т.ч. ОТм					3,60		10,57	22,54	238
		4 М					1 541,10		4 526,21		
		ЗТ	чел.-ч	15,5		45,5235					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,82236					
		Итого по расценке					1 758,59		5 164,98		
		ФОТ							418,93		9 442
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			456,63		10 292
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			238,79		5 382
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 860,40</b>		
<b>105</b>	<b>ФССЦ-12.1.02.06-0022</b>	<b>Рубероид кровельный РКП-350</b> (Кровли)	<b>м2</b>			<b>-323,07</b>	<b>6,20</b>		<b>-2 003,03</b>		
<b>106</b>	<b>ФССЦ-12.1.02.03-0025</b>	<b>Биполь: ЭПП</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=293,7*1,1	<b>м2</b>			<b>323,07</b>	<b>14,84</b>		<b>4 794,36</b>		
<b>107</b>	<b>ФССЦ-09.3.01.01-0021</b>	<b>Планка алюминиевая, краевая, толщина 3</b> <b>мм, ширина 30 мм</b> (Материалы для монтажных работ)	<b>м</b>			<b>18,5</b>	<b>20,98</b>		<b>388,13</b>		
<b>108</b>	<b>ФССЦ-01.7.15.14-0084</b>	<b>Шурупы-саморезы кровельные</b> <b>оцинкованные 4,8x70 мм</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=500 / 100	<b>100 шт</b>			<b>5</b>	<b>51,40</b>		<b>257,00</b>		
<b>109</b>	<b>ФССЦ-01.7.15.07-0009</b>	<b>Дюбели пластмассовые с шурупами, размер</b> <b>8x60 мм</b> (Материалы для монтажных работ) Объем=500 / 100	<b>100 шт</b>			<b>5</b>	<b>29,60</b>		<b>148,00</b>		
<b>Парапет</b>											
<b>110</b>	<b>ФЕР08-02-001-01</b>	<b>Кладка стен кирпичных наружных: простых</b> <b>при высоте этажа до 4 м</b>	<b>м3</b>			<b>3,91</b>					
		1 ОТ					37,73		147,52	22,54	3 325
		2 ЭМ					34,56		135,13		
		3 в т.ч. ОТм					5,40		21,11	22,54	476
		4 М					1,60		6,26		
	04.3.01.12	Растворы цементно-известковые	м3	0,24		0,9384					
	06.1.01.05	Кирпич керамический или силикатный	1000 шт	0,38		1,4858					
		ЗТ	чел.-ч	4,54		17,7514					
		ЗТм	чел.-ч	0,4		1,564					
		Итого по расценке					73,89		288,91		
		ФОТ							168,63		3 801

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			185,49		4 181
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			116,35		2 623
		<b>Всего по позиции</b>							<b>590,75</b>		
111	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный, цементный, М150 (Материалы для монтажных работ)	м3			0,7	548,30		383,81		
112	ФССЦ-06.1.01.05-0112	Кирпич керамический пустотелый одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 125  (Материалы для монтажных работ) Объем=1565 / 1000	1000 шт			1,565	1 726,38		2 701,78		
113	ФЕР08-02-007-01	Армирование кладки стен и других конструкций Объем=(0,395*2,97+0,617*144,06+5,65*49,8)/1000	т			0,371428					
		1 ОТ					447,82		166,33	22,54	3 749
		2 ЭМ					38,27		14,21		
		3 в т.ч. ОТм					6,36		2,36	22,54	53
	08.4.03.02	Горячекатаная арматурная сталь	т	1		0,371428					
		ЗТ	чел.-ч	56,4		20,9485392					
		ЗТм	чел.-ч	0,51		0,1894283					
		Итого по расценке					486,09		180,54		
		ФОТ							168,69		3 802
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			185,56		4 182
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			116,40		2 623
		<b>Всего по позиции</b>							<b>482,50</b>		
114	ФССЦ-08.4.03.02-0002	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 8 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=0,395*2,97/1000	т			0,001173	6 780,00		7,95		
115	ФССЦ-08.4.03.02-0003	Сталь арматурная, горячекатаная, гладкая, класс А-I, диаметр 10 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=0,617*144,06/1000	т			0,088885	6 726,18		597,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
116	ФССЦ-08.4.02.03-0021	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=5,65*49,8/1000	т			0,28137	8 817,17		2 480,89		
117	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки Объем=1,2 / 100	100 м3			0,012					
		1 ОТ					1 053,00		12,64	22,54	285
		2 ЭМ					1 566,06		18,79		
		3 в т.ч. ОТм					244,39		2,93	22,54	66
		4 М					909,27		10,91		
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		1,224					
		ЗТ	чел.-ч	135		1,62					
		ЗТм	чел.-ч	18,12		0,21744					
		Итого по расценке					3 528,33		42,34		
		ФОТ							15,57		351
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			15,88		358
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			9,03		204
		<b>Всего по позиции</b>							<b>67,25</b>		
118	ФССЦ-04.1.01.01-0064	Смеси бетонные легкого бетона (БСЛ) на пористых заполнителях, средняя плотность D1200 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В25 (М350)  (Материалы для монтажных работ) Объем=1,2*1,02	м3			1,224	881,84		1 079,37		
<b>Козырек</b>											
119	ФЕР09-01-015-01	Монтаж легких металлоконструкций из профильных труб павильонов при укрупнительной сборке элементов на болтовых соединениях Объем=(210+121,8)/1000	т			0,3318					
		1 ОТ					534,70		177,41	22,54	3 999
		2 ЭМ					1 190,48		395,00		
		3 в т.ч. ОТм					136,72		45,36	22,54	1 022
		4 М					106,95		35,49		
	07.2.07.12	Конструкции стальные	т	1		0,3318					
		ЗТ	чел.-ч	59,61		19,778598					
		ЗТм	чел.-ч	13,59		4,509162					
		Итого по расценке					1 832,13		607,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							222,77		5 021
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			207,18		4 670
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			138,12		3 113
		<b>Всего по позиции</b>							<b>953,20</b>		
120	ФССЦ-01.7.15.03-0042	Болты с гайками и шайбами строительные	кг			-3,925426	9,04		-35,49		
		(Материалы для монтажных работ)									
121	ФССЦ-23.3.08.01-0026	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером: 40х40 мм, толщина стенки 3,5 мм	м			90	32,85		2 956,50		
		(Материалы для монтажных работ)									
122	ФССЦ-08.3.11.01-0046	Швеллеры: № 8 сталь марки СтЗпс	т			0,1218	5 000,00		609,00		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=121,8/1000									
123	ФССЦ-01.7.15.07-0097	Дюбель-гвозди полипропиленовые с оцинкованным гвоздем, с цилиндрическим бортиком, размер 6х80 мм	100 шт			3	20,70		62,10		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=300 / 100									
124	ФССЦ-01.7.15.14-0062	Шурупы-саморезы 4,2х16 мм	100 шт			2	10,00		20,00		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=200 / 100									
125	ФССЦ-01.7.15.08-0022	Заклепки с полукруглой головкой, размер 4х10 мм	т			0,00028	6 244,00		1,75		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=(1,4/1000)*200/1000									
126	ФССЦ-01.7.15.12-0049	Шпильки оцинкованные стяжные, диаметр 16 мм, длина 600, 700-1050 мм	т			0,01422	13 134,00		186,77		
		(Материалы для монтажных работ) Объем=14,22/1000									
127	ФЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2			0,48					
		Объем=48 / 100									
		1 ОТ					277,06		132,99	22,54	2 998
		2 ЭМ					469,17		225,20		
		3 в т.ч. ОТм					41,15		19,75	22,54	445
		4 М					153,96		73,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	08.1.02.25	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
	08.3.09.05	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	31,7		15,216					
		ЗТм	чел.-ч	2,93		1,4064					
		Итого по расценке					900,19		432,09		
		ФОТ							152,74		3 443
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			142,05		3 202
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			94,70		2 135
		<b>Всего по позиции</b>							<b>668,84</b>		
128	ФССЦ-07.2.07.12-0020	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т (Строительные металлические конструкции)	т			-0,00528	7 712,00		-40,72		
129	ФССЦ-08.3.11.01-0091	Швеллеры № 40, марка стали Ст0 (Строительные металлические конструкции)	т			-0,001426	4 920,00		-7,02		
130	ТЦ_08.3.09.01_74_66747912 3500_13.01.2022_02 Раздел ПД №11.3-СМ.КА стр.1 п.1	Софит Grand Line T4 сплошной, серый, 305x3000 мм (48 м2)  (Материалы для монтажных работ) Цена=683/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			53	569,17	1,02	5 332,58	5,77	30 769
131	ТЦ_09.2.03.04_74_66747912 3500_13.01.2022_02 Раздел ПД №11.3-СМ.КА стр.1 п.2	J-профиль Grand Line, серый, L=3 м  (Материалы для монтажных работ) Цена=313/3/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			18,47	86,94	1,02	283,88	5,77	1 638
132	ФССЦ-08.1.02.23-0024	Элементы сайдинга металлического с покрытием полиэстер: "Планка угла" со стороной 50 мм (Материалы для монтажных работ)	м			2,6	15,62		40,61		
133	ФССЦ-07.2.06.03-0062	Профиль крепежный из оцинкованной стали шляпный 50x20 мм, толщиной 1,2 мм	м			109,5	17,57		1 923,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Материалы для монтажных работ)											
134	ФЕР12-01-036-01	Установка водосточной системы из ПВХ: желобов Объем=18,47 / 100	100 м			0,1847					
		1 ОТ					1 305,54		241,13	22,54	5 435
		2 ЭМ					14,49		2,68		
		3 в т.ч. ОТм					2,27		0,42	22,54	9
		4 М					23 022,97		4 252,34		
	12.1.01.04-0010	Наконечник универсальный из ПВХ для водосточных систем, диаметр 100 мм	шт	0		0					
	12.1.01.04-0012	Угол желоба 90° наружный/внутренний из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	0		0					
	12.1.01.04-0013	Соединители желоба из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	143,94		26,585718					
		ЗТм	чел.-ч	0,19		0,035093					
		Итого по расценке					24 343,00		4 496,15		
		ФОТ							241,55		5 444
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			263,29		5 934
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			137,68		3 103
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 897,12</b>		
135	ФССЦ-12.1.01.04-0010 Заглушка желоба	Наконечник универсальный из ПВХ для водосточных систем, диаметр 100 мм (Материалы для монтажных работ)	шт			2	109,68		219,36		
136	ФССЦ-12.1.01.04-0013	Соединители желоба из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм (Материалы для монтажных работ)	шт			15	19,89		298,35		
137	ФССЦ-08.1.02.17-0031	Сетка плетеная без покрытия из проволоки, диаметр проволоки 1,2 мм, размер ячейки 10х10 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=18,47*0,25	м2			4,6175	26,05		120,29		
138	ФССЦ-08.3.03.06-0001	Проволока вязальная (Материалы для монтажных работ) Объем=0,01*10	кг			0,1	9,50		0,95		
139	ФЕР12-01-036-02	Установка водосточной системы из ПВХ: труб Объем=6,4 / 100	100 м			0,064					
		1 ОТ					378,40		24,22	22,54	546
		2 ЭМ					22,77		1,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТм					3,92		0,25	22,54	6
		4 М					8 470,46		542,11		
	08.1.02.07	Материалы водосточной системы (трубы водосточные, диаметр 150 мм)	м	96		6,144					
	12.1.01.04-0007	Колено трубы 67° из ПВХ для водосточных систем, диаметр 100 мм	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	41,72		2,67008					
		ЗТм	чел.-ч	0,34		0,02176					
		Итого по расценке					8 871,63		567,79		
		ФОТ							24,47		552
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			26,67		602
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			13,95		315
		<b>Всего по позиции</b>							<b>608,41</b>		
140	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			6,4	22,10		141,44		
		(Материалы для монтажных работ)									
141	ФССЦ-12.1.01.04-0007	Колено трубы 67° из ПВХ для водосточных систем, диаметр 100 мм	шт			4	166,70		666,80		
		(Материалы для монтажных работ)									
142	ФССЦ-12.1.01.05-0025	Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм	шт			6	65,06		390,36		
		(Материалы для монтажных работ)									
143	ФЕР12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2			0,0818					
		Объем=(1*0,4*19+2*0,29) / 100									
		1 ОТ					829,12		67,82	22,54	1 529
		2 ЭМ					21,88		1,79		
		3 в т.ч. ОТм					3,51		0,29	22,54	7
		4 М					6 516,18		533,02		
		ЗТ	чел.-ч	97,2		7,95096					
		ЗТм	чел.-ч	0,27		0,022086					
		Итого по расценке					7 367,18		602,63		
		ФОТ							68,11		1 536

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			74,24		1 674
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			38,82		876
		<b>Всего по позиции</b>							<b>715,69</b>		
144	ФССЦ-07.2.07.13-0141	Отливы (отметы) из оцинкованной стали, толщина 0,55 мм, диаметр 140 мм (Материалы для монтажных работ)	шт			2	35,90		71,80		
145	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм (Материалы для монтажных работ)	шт			10	72,81		728,10		
146	ФЕР12-01-003-01	Устройство трехслойных мастичных кровель, армированных двумя слоями стеклосетки, из битумной мастики Объем=(4,62+1,3) / 100	100 м2			0,0592					
	1 ОТ						258,34		15,29	22,54	345
	2 ЭМ						337,13		19,96		
	3 в т.ч. ОТм						9,54		0,56	22,54	13
	4 М						6 070,61		359,38		
	ЗТ		чел.-ч	28,8		1,70496					
	ЗТм		чел.-ч	0,78		0,046176					
	Итого по расценке						6 666,08		394,63		
	ФОТ								15,85		358
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109		109			17,28		390
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57		57			9,03		204
		<b>Всего по позиции</b>							<b>420,94</b>		
147	ФССЦ-01.8.01.06-0006	Сетка стеклянная строительная СС-1 (Материалы для монтажных работ)	м2			-13,616	8,46		-115,19		
148	ФССЦ-12.1.02.05-0111	Стеклоэласт: П-3,5, стеклохолст (Материалы для монтажных работ)	м2			10	29,88		298,80		
149	ФЕР13-03-004-02	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-759 Объем=55,5 / 100	100 м2			0,555					
	1 ОТ						22,86		12,69	22,54	286
	2 ЭМ						6,66		3,70		
	3 в т.ч. ОТм						0,33		0,18	22,54	4



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					543,84		301,83		
		ЗТ	чел.-ч	2,52		1,3986					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,01665					
		Итого по расценке					573,36		318,22		
		ФОТ							12,87		290
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии	НР Защита строительных конструкций и	%	94		94			12,10		273
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13, оборудования от коррозии	СП Защита строительных конструкций и	%	51		51			6,56		148
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>336,88</b>		
<b>150</b>	<b>ФЕР12-01-010-01</b>	<b>Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,0024</b>					
		Объем=0,24 / 100									
		1 ОТ					829,12		1,99	22,54	45
		2 ЭМ					21,88		0,05		
		3 в т.ч. ОТм					3,51		0,01	22,54	
		4 М					6 516,18		15,64		
		ЗТ	чел.-ч	97,2		0,23328					
		ЗТм	чел.-ч	0,27		0,000648					
		Итого по расценке					7 367,18		17,68		
		ФОТ							2,00		45
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, оборудования от коррозии	НР Кровли	%	109		109			2,18		49
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, оборудования от коррозии	СП Кровли	%	57		57			1,14		26
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>21,00</b>		
<b>151</b>	<b>ФССЦ-08.3.05.05-0051</b>	<b>Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм</b>	<b>т</b>			<b>-0,001368</b>	<b>11 200,00</b>		<b>-15,32</b>		
		(Материалы для монтажных работ)									
<b>152</b>	<b>ФССЦ-01.7.15.06-0146</b>	<b>Гвозди толевые круглые, размер 3,0х40 мм</b>	<b>т</b>			<b>-0,00001</b>	<b>8 475,00</b>		<b>-0,08</b>		
		(Материалы для монтажных работ)									
<b>153</b>	<b>ФССЦ-08.3.05.02-0061</b>	<b>Прокат толстолистовой горячекатаный в листах, марка стали Ст3, толщина 10-13 мм</b>	<b>т</b>			<b>0,01727</b>	<b>6 671,97</b>		<b>115,22</b>		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=17,27/1000									
<b>154</b>	<b>ФССЦ-01.7.15.14-0041</b>	<b>Шурупы самонарезающие 4,2/41 мм</b>	<b>100 шт</b>			<b>3</b>	<b>6,00</b>		<b>18,00</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для монтажных работ) Объем=300 / 100									
155	ФССЦ-01.7.15.02-0033	Болты анкерные с гайкой, диаметр 8 мм, длина 85 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=22 / 100	100 шт			0,22	116,00		25,52		
<b>Итого по разделу 5 Строительные работы. КРОВЛЯ :</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							114 600,00		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 348,85		
		Эксплуатация машин							4 107,50		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							469,90		
		Материалы							105 143,65		
		Строительные работы							32 814,34		
		в том числе:									
		оплата труда							5 348,85		
		эксплуатация машин и механизмов							4 107,50		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							469,90		
		материалы							13 712,22		
		накладные расходы							6 273,31		
		сметная прибыль							3 372,46		
		Монтажные работы							91 431,43		
		в том числе:									
		материалы							91 431,43		
		Итого ФОТ (справочно)							5 818,75		
		Итого накладные расходы (справочно)							6 273,31		
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 372,46		
		<b>Итого по разделу 5 Строительные работы. КРОВЛЯ</b>							<b>124 245,77</b>		
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									32 407
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							208 314,73		1 530 747
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							17 118,82		385 858
		Эксплуатация машин							12 189,68		112 023
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 125,71		25 371
		Материалы							179 006,23		1 032 866
		Строительные работы							74 026,63		1 228 945
		Строительные работы							69 018,35		1 182 919
		в том числе:									
		оплата труда							17 118,82		385 858

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)	эксплуатация машин и механизмов							7 181,40	9,19	65 997
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 125,71		25 371
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)	материалы							16 510,24	5,77	95 264
		накладные расходы							18 457,39		416 027
		сметная прибыль							9 750,50		219 773
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)	Дополнительная перевозка							5 008,28	9,19	46 026
		Монтажные работы							162 495,99		937 602
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)	материалы							162 495,99	5,77	937 602
		Итого ФОТ (справочно)							18 244,53		411 229
		Итого накладные расходы (справочно)							18 457,39		416 027
		Итого сметная прибыль (справочно)							9 750,50		219 773
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>236 522,62</b>		<b>2 166 547,00</b>
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									32 407

Составил: \_\_\_\_\_ (Ветошкина А.А.)  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_ (Оноприенко А.Ю.)  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 2021 года

\_\_\_\_\_ 2021 года

Наименование редакции сметных нормативов  
Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)

Наименование программного продукта  
"ГРАНД-Смета 2021"

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации. Нежилое помещение № 5, по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125  
(наименование стройки)

Капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения № 5, расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125  
(наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-02**

Система электроснабжения  
(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание Раздел ПД№11.2-СМ.ВОР  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

Сметная стоимость	104,45	(14,43) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	1,35	(0,07) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	15,13 (0,67) тыс.руб.
монтажных работ	66,13	(6,38) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	69,63 чел.час.
оборудования	36,97	(7,98) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	3,47 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1.</b>											
<b>1</b>	<b>ФЕРм08-02-146-01</b>	<b>Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг</b>	<b>100 м</b>			<b>0,5</b>					
		Объем=50 / 100									
		1 ОТ					110,54		55,27	22,54	1 246
		2 ЭМ					577,26		288,63		
		3 в т.ч. ОТм					55,11		27,56	22,54	621
		4 М					60,47		30,24		
		ЗТ	чел.-ч	11,76		5,88					
		ЗТм	чел.-ч	4,11		2,055					
		Итого по расценке					748,27		374,14		
		ФОТ							82,83		1 867
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			80,35		1 811
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			42,24		952
		<b>Всего по позиции</b>							<b>496,73</b>		
<b>2</b>	<b>ФССЦ-21.1.06.09-0152</b>	<b>Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3х2,5-660</b>	<b>1000 м</b>			<b>0,05</b>	<b>6 920,41</b>		<b>346,02</b>		
		(Материалы для монтажных работ)									
		Объем=50 / 1000									
<b>3</b>	<b>ФЕРм08-02-412-01</b>	<b>Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2</b>	<b>100 м</b>			<b>1</b>					
		Объем=(50+50) / 100									
		1 ОТ					42,21		42,21	22,54	951
		2 ЭМ					1,81		1,81		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,26	22,54	6
		4 М					11,27		11,27		
		ЗТ	чел.-ч	4,49		4,49					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,02					
		Итого по расценке					55,29		55,29		
		ФОТ							42,47		957

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			41,20		928
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			21,66		488
	<b>Всего по позиции</b>								<b>118,15</b>		
<b>4</b>	<b>ТЦ_21.1.06.07_74_78045269_50_13.01.2022_02</b> <b>Раздел ПД №11.3-СМ.КА</b> <b>стр.1 п.3</b>	<b>Кабель управления КГВВнг(А)-LS 3х1,5</b>	<b>м</b>			<b>50</b>	<b>52,49</b>	<b>1,02</b>	<b>463,95</b>	<b>5,77</b>	<b>2 677</b>
	(Материалы для монтажных работ) Цена=62,99/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
<b>5</b>	<b>ТЦ_21.1.06.07_66_66591422_4208_13.01.2022_02</b> <b>Раздел ПД №11.3-СМ.КА</b> <b>стр.1 п.4</b>	<b>Кабель теплый 17КСТМ2-Т</b>	<b>м</b>			<b>50</b>	<b>129,17</b>	<b>1,02</b>	<b>1 141,77</b>	<b>5,77</b>	<b>6 588</b>
	(Материалы для монтажных работ) Цена=155/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)										
<b>6</b>	<b>ФЕРм08-03-526-02</b>	<b>Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 100 А</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>					
	1 ОТ						19,02		19,02	22,54	429
	2 ЭМ						2,87		2,87		
	3 в т.ч. ОТм						0,26		0,26	22,54	6
	4 М						36,31		36,31		
	ЗТ	чел.-ч		2		2					
	ЗТм	чел.-ч		0,02		0,02					
	Итого по расценке						58,20		58,20		
	ФОТ								19,28		435
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			18,70		422
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,83		222
	<b>Всего по позиции</b>								<b>86,73</b>		
<b>7</b> <b>О</b>	<b>ТЦ_62.1.01.02_74_78045269_50_13.01.2022_02</b> <b>Раздел ПД №11.3-СМ.КА</b> <b>стр.1 п.5</b>	<b>Автоматический выключатель Easy9, 1р, 10А, кривая С, 4,5кА</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>122,03</b>	<b>1,012</b>	<b>26,57</b>	<b>4,63</b>	<b>123</b>
	(Оборудование) Цена=146,44/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в										
	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)										
<b>8</b>	<b>ФЕРм11-03-011-01</b>	<b>Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности: I</b>	<b>компл</b>			<b>3</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=1+1+1									
		1 ОТ					40,21		120,63	22,54	2 719
		2 ЭМ					25,36		76,08		
		3 в т.ч. ОТм					3,51		10,53	22,54	237
		4 М					10,61		31,83		
		ЗТ	чел.-ч	4,12		12,36					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,84					
		Итого по расценке					76,18		228,54		
		ФОТ							131,16		2 956
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.53	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			118,04		2 660
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.53	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			60,33		1 360
		<b>Всего по позиции</b>							<b>406,91</b>		
<b>9</b>	<b>ТЦ_63.4.03.01_74_66731975</b>	<b>Датчик температуры TST01</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>620,83</b>	<b>1,012</b>	<b>135,64</b>	<b>4,63</b>	<b>628</b>
<b>О</b>	<b>52_13.01.2022_02</b>										
	<b>Раздел ПД №11.3-СМ.КА</b>										
	<b>стр.1 п.6</b>										
		(Оборудование)									
		Цена=745/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
<b>10</b>	<b>ТЦ_63.4.03.01_74_66731975</b>	<b>Датчик воды TSW01-3,0</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>1 250,83</b>	<b>1,012</b>	<b>273,43</b>	<b>4,63</b>	<b>1 266</b>
<b>О</b>	<b>52_13.01.2022_02</b>										
	<b>Раздел ПД №11.3-СМ.КА</b>										
	<b>стр.2 п.7</b>										
		(Оборудование)									
		Цена=1501/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
<b>11</b>	<b>ТЦ_63.4.03.01_74_66703292</b>	<b>Датчик осадков TSP01</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>3 083,33</b>	<b>1,012</b>	<b>673,87</b>	<b>4,63</b>	<b>3 120</b>
<b>О</b>	<b>18_13.01.2022_02</b>										
	<b>Раздел ПД №11.3-СМ.КА</b>										
	<b>стр.2 п.8</b>										
		(Оборудование)									
		Цена=3700/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
<b>12</b>	<b>ФЕРм08-03-573-04</b>	<b>Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>					
		1 ОТ					20,44		20,44	22,54	461
		2 ЭМ					33,47		33,47		
		3 в т.ч. ОТм					3,42		3,42	22,54	77
		4 М					2,94		2,94		
		ЗТ	чел.-ч	2,06		2,06					
		ЗТм	чел.-ч	0,31		0,31					



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					56,85		56,85		
		ФОТ							23,86		538
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			23,14		522
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			12,17		274
		<b>Всего по позиции</b>							<b>92,16</b>		
<b>13</b>	<b>ФЕРм10-08-001-01</b> <b>терморегулятор</b>	<b>Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>					
		1 ОТ					72,43		72,43	22,54	1 633
		4 М					8,88		8,88		
		ЗТ	чел.-ч	7,2		7,2					
		Итого по расценке					81,31		81,31		
		ФОТ							72,43		1 633
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.51.1	НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			65,19		1 470
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.51.1	СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			33,32		751
		<b>Всего по позиции</b>							<b>179,82</b>		
<b>14</b> <b>О</b>	<b>ТЦ_62.1.02.14_77_77106164</b> <b>60_13.01.2022_02</b> <b>Раздел ПД №11.3-СМ.КА</b> <b>стр.2 п.9</b>	<b>Шкаф управления системы обогрева ЩУ-ССТ-1-10-200 (с терморегулятором)</b>	<b>шт</b>			<b>1</b>	<b>30 537,50</b>	<b>1,04236</b>	<b>6 874,95</b>	<b>4,63</b>	<b>31 831</b>
		(Оборудование)									
		Цена=36645/1,2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92в	Заготовительно-складские расходы для оборудования - 1,2% ПЗ=1,2% (ОЗП=1,2%; ЭМ=1,2%; МАТ=1,2%)									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.91	Транспортные затраты, в случае невозможности их определения на основании расчета или по результатам конъюнктурного анализа (от отпускной цены оборудования) - до 3% ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03)									
<b>15</b>	<b>ФЕРм08-02-409-01</b>	<b>Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм</b>	<b>100 м</b>			<b>1</b>					
		Объем=100 / 100									
		1 ОТ					178,98		178,98	22,54	4 034
		2 ЭМ					33,80		33,80		
		3 в т.ч. ОТм					2,26		2,26	22,54	51
		4 М					18,89		18,89		
		ЗТ	чел.-ч	19,04		19,04					
		ЗТм	чел.-ч	0,18		0,18					
		Итого по расценке					231,67		231,67		
		ФОТ							181,24		4 085
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			175,80		3 962
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			92,43		2 083

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>499,90</b>		
16	ФССЦ-24.3.01.02-0013	Трубы из самозатухающего ПВХ гибкие гофрированные, легкие, без протяжки, номинальный внутренний диаметр 25 мм  (Материалы для монтажных работ)	м			100	3,47		347,00		
17	ФССЦ-20.2.05.02-0011	Держатель пластмассовый с защелкой для труб диаметром 25 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=200 / 100	100 шт			2	38,00		76,00		
18	ФССЦ-20.5.02.04-0008	Коробка ответвительная с кабельными вводами (6 выводов, диаметр 20 мм), размер 80x80x40 мм (Материалы для монтажных работ) Объем=3 / 10	10 шт			0,3	132,24		39,67		
19	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм2  Объем=(18*5) / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	100 шт			0,9					
							153,26		137,93	22,54	3 109
							1,81		1,63		
							0,26		0,23	22,54	5
							98,83		88,95		
			чел.-ч	15,45		13,905					
			чел.-ч	0,02		0,018					
							253,90		228,51		
									138,16		3 114
			%	97		97			134,02		3 021
			%	51		51			70,46		1 588
<b>Всего по позиции</b>									<b>432,99</b>		
20	ФССЦ-20.1.02.04-0003	Клемма строительно-монтажная для распределительных коробок на 3 проводника сечением до 6 мм2 WAGO 773-173  (Материалы для монтажных работ) Объем=(18*5) / 100	100 шт			0,9	213,00		191,70		
21	ФССЦ-20.2.09.08-0001	Муфта кабельная концевая термоусаживаемая ЗКВТп-1-25 (Материалы для монтажных работ)	компл			1	190,61		190,61		
22	ФССЦ-01.7.15.07-0097	Дюбель-гвозди полипропиленовые с оцинкованным гвоздем, с цилиндрическим бортиком, размер 6x80 мм  (Материалы для монтажных работ) Объем=20 / 100	100 шт			0,2	20,70		4,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФССЦ-25.2.01.06-0001	Зажим для одиночного троса (Материалы для монтажных работ)	шт			2	48,00		96,00		
24	ТЦ_20.2.06.05_74_77058921 51_13.01.2022_02 Раздел ПД №11.3-СМ.КА стр.2 п.10	Кронштейн ТС.04 для опуска нагревательного кабеля в трубу  (Материалы для монтажных работ) Цена=129,43/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			2	107,86	1,02	38,13	5,77	220
25	ТЦ_20.2.06.05_66_66701795 30_13.01.2022_02 Раздел ПД №11.3-СМ.КА стр.2 п.11	Трос стальной в п/э оболочке 2,8 мм  (Материалы для монтажных работ) Цена=23/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	м			14	19,17	1,02	47,49	5,77	274
26	ТЦ_20.5.04.11_74_66703292 18_13.01.2022_02 Раздел ПД №11.3-СМ.КА стр.2 п.12	Зажим крепежный СР/Т.2-50  (Материалы для монтажных работ) Цена=63/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			80	52,50	1,02	742,46	5,77	4 284
27	ТЦ_20.5.04.11_74_66703292 18_13.01.2022_02 Раздел ПД №11.3-СМ.КА стр.2 п.13	Зажим крепежный СР.2-50  (Материалы для монтажных работ) Цена=55/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			12	45,83	1,02	97,23	5,77	561
28	ТЦ_20.5.04.11_74_66703292 18_13.01.2022_02 Раздел ПД №11.3-СМ.КА стр.2 п.14	Зажим крепежный СР.1-25  (Материалы для монтажных работ) Цена=48/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	шт			6	40,00	1,02	42,46	5,77	245
29	ФССЦ-01.7.15.08-0023	Заклепки с полукруглой головкой 4x18 мм  (Материалы для монтажных работ) Объем=(2,1/1000)*50	кг			0,105	5,60		0,59		
30	ФССЦ-01.7.15.08-0022	Заклепки с полукруглой головкой, размер 4x10 мм	т			0,000085	6 244,00		0,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Материалы для монтажных работ) Объем=(1,7/1000)*50/1000									
31	ФССЦ-24.3.03.01-0218	Трубка термоусаживаемая (Материалы для монтажных работ) Объем=0,1*10	м			1	12,50		12,50		
32	ФССЦ-14.5.01.06-1000	Герметик клей полиуретановый (Материалы для монтажных работ) Объем=0,31*3	л			0,93	85,43		79,45		
33	ФССЦ-07.2.06.04-0043	Лента стальная монтажная перфорированная оцинкованная, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм  (Материалы для монтажных работ) Объем=50 / 10	10 м			5	11,61		58,05		
34	ФЕР20-02-002-01 прим.	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	шт			2					
		1 ОТ					9,60		19,20	22,54	433
		2 ЭМ					1,47		2,94		
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,24	22,54	5
		4 М					4,10		8,20		
	19.2.03.09	Решетки жалюзийные	шт	1		2					
		ЗТ	чел.-ч	1,07		2,14					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,02					
		Итого по расценке					15,17		30,34		
		ФОТ							19,44		438
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)	НР Сантехнические работы - внутренние отопление, газоснабжение, вентиляция и	%	121		121			23,52		530
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)	СП Сантехнические работы - внутренние отопление, газоснабжение, вентиляция и	%	72		72			14,00		315
		<b>Всего по позиции</b>							<b>67,86</b>		
35	ФССЦ-19.2.03.08-0002	Сетки металлические в рамках, площадь в свету до 0,2 м2 (Материалы для монтажных работ) Объем=0,02*2	м2			0,04	75,00		3,00		
36	ФЕРм08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм Объем=2 / 100	100 м			0,02					
		1 ОТ					260,94		5,22	22,54	118
		2 ЭМ					148,59		2,97		
		3 в т.ч. ОТм					4,52		0,09	22,54	2
		4 М					600,62		12,01		
		ЗТ	чел.-ч	27,76		0,5552					
		ЗТм	чел.-ч	0,36		0,0072					
		Итого по расценке					1 010,15		20,20		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							5,31		120
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.49.3	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			5,15		116
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.49.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			2,71		61
		<b>Всего по позиции</b>							<b>28,06</b>		
<b>37</b>	<b>ФССЦ-08.1.02.13-0006</b>	<b>Рукава металлические из стальной оцинкованной ленты, негерметичные, простого профиля, РЗ-ЦХ, диаметр условный 18 мм</b> (Материалы для монтажных работ)	<b>м</b>			<b>2</b>	<b>8,79</b>		<b>17,58</b>		
<b>Итоги по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							5 401,38		43 944
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							671,33		15 133
		Эксплуатация машин							444,20		4 082
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							44,85		1 010
		Материалы							4 285,85		24 729
		Строительные работы							67,86		1 352
		в том числе:									
		оплата труда							19,20		433
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)	эксплуатация машин и механизмов							2,94	9,19	27
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,24		5
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)	материалы							8,20	5,77	47
		накладные расходы							23,52		530
		сметная прибыль							14,00		315

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Монтажные работы							6 377,78		66 128
		в том числе:									
		оплата труда							652,13		14 700
		эксплуатация машин и механизмов							441,26	9,19	4 055
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)										
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							44,61		1 005
	Индекс изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат от цен на 01.01.2000г. к ценам 3 кв.2021г. (Письмо Минстроя России от 31.08.2021 №36820-ИФ/09, Челябинская область, Объекты здравоохранения: Прочие)	материалы							4 277,65	5,77	24 682
		накладные расходы							661,59		14 912
		сметная прибыль							345,15		7 779
	3 кв 2021 г. (ОБ), Письмо Минстроя России от 20.08.2021 г. №35422-ИФ/09 прил.4	Оборудование							7 984,46	4,63	36 968
		Итого ФОТ (справочно)							716,18		16 143
		Итого накладные расходы (справочно)							685,11		15 442
		Итого сметная прибыль (справочно)							359,15		8 094
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>14 430,10</b>		<b>104 448,00</b>
		в том числе:									
		материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									14 849
		оборудование отсутствующее в СНБ									36 968

Составил: \_\_\_\_\_ (Ветошкина А.А.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_ (Онопrienко А.Ю.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель - главный эксперт  
по медико-социальной экспертизе

Н.В.Клейменова

2021г.

Смета №1  
на проектные работы

Капитальный ремонт помещения для размещения бюро медико-социальной экспертизы

Наименование предприятия, здания, сооружения, стадии проектирования, этапа, вида проектных или изыскательских работ

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации. Нежилое помещение № 5, расположенное по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125.

Наименование организации заказчика

Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

№ пп	Характеристика предприятия, здания, сооружения или виды работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Расчет стоимости: $(a+bx) \cdot K_i$ , или (объем строительно-монтажных работ) * проц./100 или количество x цена	Стоимость, тыс. руб.
1	2	3	4	5
1	Здания лечебные (больницы, родильные дома, медицинские центры, хосписы), диагностические центры, поликлиники, амбулатории, медпункты, женские консультации, фельдшерско-акушерские пункты площадью от 450 до 20000 м <sup>2</sup> . Здания многоэтажные.	Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения. 2012 г. Таблица №2. Объекты здравоохранения и отдыха, п.1 A=230 тыс.руб; B=0,12 тыс.руб;  Осн. показ. X=274,2(м <sup>2</sup> ) Количество = 1	$(A + B \cdot X_{зад}) \cdot K$  (230 тыс.руб + 0,12 тыс.руб * 274,2) * 0,168	44,17
	<b>Коэффициенты</b>			
	Коэффициент, учитывающий виды работ по зданию и их объемы по объекту капитального ремонта Табл. №12 СБЦП 81-2001-05	K=0,168		
	<b>Виды работ, табл. 12</b>			
	п.7 Ремонт (замена) кровли и ограждающих конструкций	3,8%		
	п.8 Ремонт фасада	4,0%		
	18. Проект организации строительства (ПОС)	4,1%		
	19. Сметная документация	5,0%		
	Всего	16,9%		
2	Итого по смете в ценах 2000 г.			44,17
	С индексом перехода в тек.цены 3 квартал 2021 г. на проектные работы	Ктек = 4,66 - Письмо Минстроя России № 33267-ИФ/09 от 09.08.2021, приложение 3		205,83

1	2	3	4	5
3	Всего по смете			205,83

Всего по смете: Двести пять тысяч восемьсот тридцать рублей, 00 копеек, без учета НДС 20 %

Примечание: в смету включены затраты на обмерные работы.

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ГЛАВНОЕ БЮРО  
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ  
ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»  
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФКУ «ГБ МСЭ по Челябинской области»  
Минтруда России)

454091 г. Челябинск, ул. К. Маркса, 38

тел./ факс (351) 778-67-26

www.mse74.ru

E-mail: [gbmse@mse74.ru](mailto:gbmse@mse74.ru)

ОГРН 1047424558961

ИНН/КПП 7453140707 / 745301001

№ 27 от «14» 01 2022 г.

На № \_\_\_\_\_ от « \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

Генеральному директору  
ООО «ГИП ХАУС»  
А.Ю. Оноприенко  
[n.bizyaeva@globalenergo.su](mailto:n.bizyaeva@globalenergo.su)

Уважаемый Андрей Юрьевич!

При составлении сметной документации на капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения №5, расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125 просим **не учитывать:**

- затраты на строительство временных зданий. Во время производства работ работникам будет выделено временное помещение на объекте;
- не учитывать затраты при производстве работ в зимнее время. Работы будут производиться только при положительных температурах наружного воздуха.

При составлении сметной документации на капитальный ремонт объекта капитального строительства нежилого помещения №5, расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. Дзержинского, 125 просим Вас **учесть:**

- резерв средств на непредвиденные затраты в размере 2%. Согласно п. 179 Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 4 августа 2020 г. N 421/пр.

- затраты на осуществление строительного контроля. Штатным расписанием ФКУ «ГБ МСЭ по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты РФ не предусмотрено структурного подразделения для осуществления строительного контроля, и отсутствуют специалисты которые могут выполнять функции строительного контроля по совмещению.

Приложение: Штатное расписание ФКУ «ГБ МСЭ по Челябинской области» Министерства труда и социальной защиты РФ.

Руководитель-главный эксперт  
по медико-социальной экспертизе

Н.В. Клейменова

Исполнитель: Шилиев Владимир Сергеевич  
Тел. 8(351)778-67-36; 89090682266

